
UCHWAŁA  Nr L/314/22 

RADY GMINY STRZELECZKI 

z dnia 12 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Strzeleczki 

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.1)) oraz art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 z późn. zm.2)) Rada Gminy Strzeleczki uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Prowadzone przez Gminę Strzeleczki publiczne przedszkola zapewniają dzieciom objętym wychowaniem 

przedszkolnym bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, w wymiarze 5 godzin dziennie, obejmującym realizację 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 

§ 2.1. Ustala się odpłatność rodziców (prawnych opiekunów) za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 

6 lat, w czasie przekraczającym wymiar bezpłatnych zajęć o których mowa w §1, w wysokości 1,00 zł (słownie: 

jeden złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

2. Wysokość opłaty podlega waloryzacji na zasadach określonych w art. 52 ust. 4 ustawy o finansowaniu 

zadań oświatowych. 

3. Opłata o której mowa w §2 ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 3.1. Opłata za korzystanie ze świadczeń, o których mowa w §2 ust. 1 podlega obniżeniu o 50% za drugie 

i każde następne dziecko zobowiązane do ponoszenia opłat w rodzinie korzystające z wychowania przedszkolnego 

w danym roku szkolnym. 

2. Ustala się całkowite zwolnienie z opłaty, o której mowa w §2 ust. 1 za dzieci objęte kształceniem 

specjalnym lub dzieci, u których orzeczono niepełnosprawność. 

3. Całkowite zwolnienie z opłaty o której mowa w §2 ust. 1 przysługuje w przypadku, gdy rodzice (prawni 

opiekunowi) korzystają ze świadczeń pieniężnych pomocy społecznej przewidzianych w ustawie z dnia 12 marca 

2004 o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.). 

4. Zniżki lub całkowitego zwolnienia w opłacie udziela się na wniosek rodzica, który zobowiązany jest 

przedstawić dyrektorowi przedszkola w formie oświadczenia dane niezbędne do ustalenia uprawnienia do zniżki 

lub całkowitego zwolnienia w opłacie. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLVII/278/18 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Strzeleczki. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzeleczki. 

§ 6. Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Strzeleczki 

Włodzimierz Wolny  

                                                      
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz.  2445, z 2022 r. poz. 1116, 1692. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92C82D28-FDE1-4DE4-AAA6-ACAB9A6CD128. Podpisany Strona 1


